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Kebli fiĮjįomlmo, kuriais mus icabi btuHszIci tcaJowui musu. 
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Priežodis sako, ka i wisi ketai \yeda į Rymę.. 
į Rymę. — gali būti, nūs czionai wis tiek, ta ia, 
nueisime, kada weidg. popėžiaus pamatysime, per' 
pasiwelinimg, nedaug žudome, bet gywenime1 
tautos, bėgime jos į iszganymą ant žiamės uewisi 
kelai į wietį. priweda, newisi yra naudnigi. Uzion 
reikia Lėgti į wietę, į sawo namus lonkeziui su 
kitais; apėmę wingiuotus kėlus galime nueit, 
namon, kada tie jau gali būti apimti Įeitu, trum­
pesniais kelais, tankiai paslėptais kelais einaii- 
cziu; isz taip apimtu namu jau sunku įsiweržėlud 
iszwaryti. Eidami aplinkiniais kelais, tankiai i 
ilsėdami ar gryždami dėl jieszkojimo geresniu, i 
turėsime stotiesi panėsziais į aną amžinai walkio- 
jantįsi žydą, kuris nėkada namu neras. Tolimoje į ui... j*<* puoaujiutu puu&m
kelonėje daugelis kolauninku .apilsta, palauja! gywenimu per amžius iszdirbti.
drauge pasekti, tie nyksta dėl tautystės, kuri ir i kolojimas ir keikimas kitu nesuteikia pragumo dėl 
taip siiįipa ir neskaitlinga. , Daugelį wėl toje ne-H paguodonės, nors daugumas musu raszėju tais 
draugiszkoje kelonėje neapkanta prawadninku kelais pradeda waikszezioti. Guodojantis sawę 
iszmeta isz eilu, taip kad likusiejie, priėję ar at-! taikrasztis wisame szwiete neduoda nei jokio at­
radę kur tinkanezity wietg. dėl uždėjimo namu, jau 
per silpni gali būti dėl ju pastatymo, labiausiai slėptu kalcziu priwatiszkame gywenime prieszi- 
kad ir eilėse priėjusiu neivisada sutikimo galima ninko, nors czionai nesykį galima paklysti, kadggi

yr.i laukti: wietoje statymo namu tarp musu yra 
dar galimos ir pesztynės tarp sawęs. Kitaip ne­
gali būti tenai, kur kožnas dirbantis nedrauge 
su mumis, netaip kaip mės, yra taikomas už pik- 
cziaubią neprietehi tėwynės, nors nesykį ir jojo 
norai apreiksztirasztuose susieina su musiszkiuis. 
Mės patys daliname tankiai tyczia sawo tėwynės 
neskaitlingu szeimyng, į jos tarnus ir baisius ry- 
janczius ję. neprietelus, nors ir tio prieszininkaj 
musu tokie pat tėWynės waikai kaip ir mės, ir 
nesykį geidžia jau tikrai naudingai tarnauti. Kal­
tiname ir apskundžiama ’ be kritikos nesilaikan- 
czius musu taku, girdami juokingai kaip parkup- 
cziai sawo tiktai taworg, peikdami susėdu ir ne­
sykį jį denuncijawodami. Guodok pirma patsai 
sawę, jei nori, idant kiti guodotu tawę; szėna- 
wok prieszininkus sawo, jei nori, idant jie szėna- 
wotu tawę: tai yra prisakymai gywenimo, paežiu

. Sawgyryste,

sakymo ant nepadoriu apskelbu. Jieszkantis už-



U ewisacla galima yra isztirti tikrumą tokiu užme- 
tinėjimu, suteikia progą prieszininkui pasigauti 
tokį pat ginklą, nors žmogus sawę guodojantis 
nekada nesinaudoja tokia proga. Kas kokiu gin- 
ktu kariauja, no tokio ir žūsta, pasakė Kristus 
Petrui. Kas dumblais užmetinėja kitus, tan­
kiausiai pats buwa dumbluose nuskandintu, nors 
tai ir neteisingiaus butu. Dumblinanczio kitus, 
nors jisai ii' geriaus mokintu, nėks klausyti ne­
nori, taip kaip nenorime klausyti dawatku apkal- 
binėjancziu sawo drauges ar pažystamas. Kitur 
neklausia nėks kas ką paraszė, bet kaip paraszė; 
kritikawoja rasztą, bet ne asabą raszanczio; pas 
mus wiskas einasi atbulai. Jei laikrasztis ar kiti 
rasztai turi mėrį mokinti nemokanczius, tai rodosi 
kolojimu nereikia mokinti, nės jie gywenime nau­
dos neduoda: menkesnę tai turi wertę ne kaip 
laistymas isz tuszczio į sausą; neko nemokantis 
tamsunas wisada moka koloti, kaip tai rodo j u 
pesztynės karcziamose; pamokinimo sziame da­
lyke jie nereikalauja no sawo intelligencijos, pa-? 
tys mokėdami tą darbą lygiai gerai. Žinau, kad 
neperginczysiu kitai}) mislyjancziu ir dirbahczįu, 
bet negalų užtylėti, negalų neparodyti, kaip tai 
klaidžiais naminiais takais wedžioja musu tautą 
jos szwiesesni wadowai szios dienos: ’sėdami na­
minį nesutikimą piktą, paveiksią duoda tamses­
niems brolams, nors jie ne to gali reikalauti no 
apszwiestunu sawo. Nesutikimai gali rastiesi 
tarp tvirtu ir skaitlingu, kas ir randasi kaip la­
biausiai tarp rusu, bet kenkianti įtekmė nesuti­
kimo yra atlyginama skaitlihgumu darbininku, ko 
pas mus nėra; negali būti mums naudinga menką 
skaitly dirbancziu dalinti į frakcijas neprietelin,- 
gas; mums priguli wienyti, bet ne skirstyti. Kiti 
nesutikime įjieszko lauko, jieszko lauko, ant ku 
rio sutikti-galėtu, mės-gi jieszkome lauko, ant 
kurio galėtumėme pesztiesi per amžius. T. b.

7 . WILNIAUS TAUTA.
iv. ■ ", < ’1 -r' , , • ' X

Gera dievui! kiek atsiranda. 
Kas myl kalbą sawo kraszto: 
Tėwu pataikas -kad randa, - 
Darbais, turtais didin rasztą,.. 
Su lietuviais lipszniai szneka, 
Kaip wientaucziui kad pritinka. i
Jiems nekartą spirties tenka, 
Kad naujalenkiai apninka.
Konsis torius lietuvninkus, 
Tautos karsztus darbininkus, <’ 
Ketai siunczia i Lietuvą.
Jeigu siunczia, tai bardamas, 
Ant lietuviu užpuldamas, 
Sako: ;,Lietuviai pražuvo: 
„Kningas lenkiszkai wien skaito,

„Sawę lenkais ar paskaito. 
„Prieszu tu nebūk lenkystei! 
„Mesk isz galvos lietuvystę! 
„Jei nemesi, tai iszgirsi, 
„Pikto no ponu patirsi.

Aiszki matos neteisybė. 
Juk yr ponu nemažybė, 
Kurie garbina Lietuvą: - 
Ju atmintis nepražūva. 
Ivinski primink ir kitus, 
Žweigk i vakarus ir rytus, 
Skaityk rasztus ju raszytus, 
Kasi daigtus nematytus: 
Pamylėsi savo gentę, 
Ir tu szwęsi anų szventę, 
Pamylėsi anų darbus, 
Savo tautos brangius skarbus. 
Bet ir dabar žinom ponus, 
Karsztai mylinczius tėvynę: 
Tai tikt piktas nuein szonais, 
Praszwis laiminga gadynė. 
Lenku rasą nukrės saulė, 
Paregėsime pasauli. 
Akys mokintiems praszwinta, 
No jų kupros kwaiszr.ms krinta: 
Karsztai myl senucziu laikus, 
Ir Lietuvos žadin vaikus. 
Ak! kaip szirdis mano sopa, 
Kad lietuviai nein i kuopą 
Užlaikyti jvienbrolystę,' ? ' 
Kad gelbėti lietuvystę. 
Juk be sutarties, vienybės, 
Nebus tarp musu stiprybės.

V.' 
Ant, Žiamaicziu-gi vyskupai, 
(Žodžiu sakant nors trumpai], 
Kožnas garbin lietuvystę: 
Ju galvos nelauž lenkystė.* 
Kiekviena kunings tur mokėti 
Ten lietuviszkai kalbėti: 
Be pažinimo tautystės 
Nėks negauna kuningystės. 

j Garsus Wilnius nelaimingas, 
Sawo tautai ižeidingas;
Lenkus tarp lietuviu sklaido, 
Lietuvius guduosna svaido. 
Nors lietuviai pradžioj pyksta, - 
Bet ant galo suvis nyksta. 
Ant, aplinkui Wilniaus mestą

- Jau naujalenkiais aptiesta: 
Lietuvninkai garsaus to kraszto 
Lenkiszkai wien skaito rasztą. 
Tėwu kalba ežia paminta, 
Nės no kuningu užginta 
Savaip poterius kalbėti, 
Liepta lenkiszkai cziauszkėti; 
Buk tik lenkas dangų mato, 
Q -lietu wins isz ten krato.
Tad lietuviai meilėj dangaus 
Užsigynė kraszto brangaus: 
Sawę skaito tikrais lenkais, 

'Nors cziauszkėti dat mok menkai.
Jus kuningai Wilniaus kraszto, 

< Skaitote gi szwentą rasztą?
Žinot sawo priderystę?
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O numirę kę iszwyste?
Kas stabmeldžius nor apszwiesti, 
No ju piktus diewus sviesti, 
Iszmokst pirma tautos kalbą, 
Tad tik diewo žodžius sketba. 
Jus lietuwiszkai nemokat, 
I Lietuvą szokte szokat, 
Ne dėl duszin i«zganymo, 
Piningu dėl igreibimo. 
Lucipėris jusu laukia, 
Juins iszplėtęs rankas szaukia: 
,,Bukit Lietuwoj ilgesniai, 
„Siuskifdusziu man daugesniai! 
„Mano pragare daug wietos: 
„Gal patilpti visos szwietas.

(Pabaiga bus.)

BENEDIKTAS SPINOZA.

(Tąsa). Dar tą paczią dieną jis susilaukė ir 
kito atsitikimo, kuris jo szirdį ir jo protą baisiai 
sujudino nei lyginant kaip marę sukeldina krio­
kianti audra. Kaip y’*a lengwiai suprantama, 
tėvas jam tą dieną pasirodė įpatingai meilingu 
dėl sawo wienaitinio sunaus, kuris jo visas viltis 
buwo perėjęs ir jam ant senatvės taip daug pada­
rė džiaugsmo. Jis jį vienval glebėstavo ir bu- 
cziavo su wisu karszcziu sawo tewiszkos duszios 
verkė apsikabinęs jo kaklą ir sakė atvirai, k,ad jis 
yra jo gywa«cziu, jo džiaugsmu, jo visas kas... Ak> 
Baruch, kad tai tawo motyna dar gywabutu! Kad 
tai ji galėtu dabar isz tavęs 'pasidžiaugti! Bet 
aniuolai danguje jai dabar pranesz: “garbė taw 
dėl tawo vaisiaus!” ir ji taw, sunau mano, siuu- 
czia sawo palaiminimą. Weidas jaunikaiczio ėjo' 
rustyn pamenant jo karsztai numylėtą motyną. 
Isztirianczią akį jis įdūrė į iszblyszkusį weidą sa­
wo tėwo ir griebęs jo ranką mėszlungiszkai tarė: 
„Tėwe, praszau, nepykk; tai nėra dykas, paikas 
žingeidumas — asz turiu žinoti: neseniai asz la­
bai susibariau su Chisdai dėl iszriszimo vieno 
klausimo. Tu žinai, jis yra visai vidutiniszko 
gabumo ir, nors 10 metu senesnis už manę, dar 
nepasiliko rabinu; tuomi labiaus jis uusirodo 
dievotai uolu ir yra pavydus. Perpykęs manę 
jis kolojo pusžydžiu ir manę gilai įžeidė... Regisi 
nad asz jam kirscziau į veidą, taip jis manę įszi- 
žino. Bet gerai, kad asz nesimuszau, nės ant 
galo,'kaip wisumet, mano buvo tiesa ir rabinas 
Saulus asztriai baudė Chisdaį už jo apmaudą. Ir 
sąmokslai buwo ant mano pusės ir szaukė wis man 
‘Jaszer Koach’ (dieve tau padėk!)... Bet kaip-gi 
ten isž tiesu yra? Ai* Szpanijoje tarp jusu nebus 
įvykęs koks nawatnas žmonių susimaiszymas...” 
Tėwas nei nemisiyjo pykti; jis tik sunkiai atsidu­
sęs abiem rankom apdengė sawo veidą. Walandą 

jis nežinojo, ką reikia daryti. Potam nuėjęs jis 
atidarė szėpą ir isz paslėptos kertės isztraukė 
tachrichen (mirimo drapanas). „Baruch, bran­
gusis tu mano sunau! nors tu dar tik 15 metu ės1 
senas, wienok dvasėje ir moksle diewo tu ėsi tur­
tingesnis ne kad kitas 50metis. Dabar tau jau 
walė žinoti!” Taip sakydamas jis atidavė ryszelį 
ir iszėjo.

Baltuose myrio marszkiniuose tėwo Baruch 
atrado įvyniotą popėrinį rutulį. Rasztas buvo 
raszytas ebrajiszkai ir paskirtas ‘vienaitiniam 
sunui mano Barneliui tiktai’. Ilgai jaunikaitis 
skaitė įsigilinęs tėviszką padavimą ir ką jis ten 
iszskaitė, tai jį sziurpulai ėmė... O kad tai jis 
dabar butu galėjęs apsikabinti tą sawo dorą moty­
ną ii’ pasakyti, kaip labai jis yra josios sunusj 
Kaip jis dabar staigu persiėmė dėkingumu už tai, 
kad jis paveldėjo jos dvasios gabumus ir prakil­
numą ir tai wis savyje pakeleriopino!... Jei tiesa 
yra, ką sako Talmudas: „Kada naujagymis pa­
mato szviesą szwieto, szukteri balsas danguje: 
‘Duktė szitojo gimė dėl sunaus anojo!” tai jau jo 
tėvas be abejonės buwo wedęs paczią pagal aną 
lėmimą. O vienok motyna neprigulėjo prie tėvo 
gentės ir wardas jos diewo buwo Allah, o ne Je- 
howah... Draugiszkas kentėjimas ir isztrivoji- 
mas buwo juodu suvedęs į krūvą ir j u szirdis at­
vėrė — jos sutekėjo į kruwą kaip du skaidriu 
laszu rasos ant visados neatskiriamai... Ir wie­
nok isz tokios moterystės, ėsą, gema tiktai 
bedieviai?!

Na, jeigu taip turi būti!... Drauge su įwez- 
dinimu į Kabalą per rabiną Aboab Baruchas mo­
kinosi ir lotyniszkai. Prie kalbos biblijos ir pra- 
naszu, ir tajai gentiszku tarmių (kaldėju, aramė- 
ju, babylonėnu, persu), kuriu miszinyje buwo pa- 
raszytas Talmudas, Midrasz ir Hagada, Baruchas 
mokėjo gana gerai daugelį sawo gadynės kalbu; 
dar jaunystėje jis kalbėjo portugaliszkai, szpa- 
niszkai, prancuziszkai, flamiszkai, wokiszkai ir 
italiszkai. Dabar jis būtinai užsimetė iszmokti ir 
kalbą senovės Rymo, kuri tuomet buvo visur 
priimta kaipo kalba mokslu ir dailu. Tėvas-gi 
klausė rodos Bet-Dino ii* rabinai iszsitarė, kad rei­
kia ‘pavelyti tai, no ko apdrausti juk tik nebusį 
galima’. ,

Rabinas Aboab dar suteikė jam įpatingą žeg- 
nonę: „Wieszpats dievas tegul apsaugo tawę no 
pagundos!” ir seniausiam parapijos daktarui De 
Silva liepta buwo iszrasti tinkantį mokintoją. — 
Beveik per pusantrų metu žydai matė tą 16metį 
jaunikaitį kas rytas priesz patekėjimą saulės ly­
dint žiląjį Zadik (teisuną) į Mikwę (įmoningą 
maudynę) ir pildant paslaptingą ir ženklingą
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walkuose priimdinėjo tik tokius, kuriu tėwai tuvi 
nemažinus per 90 margu žiamės ir poniszkai gy.,- 
wena. Wilniuje norėjo nėwa suszwelninti szitą 
barbariszką pastanawą barbariszkojo rėdo: rinkoj 
žinias apie kiekvieną troksztantį įstoti gimnazi-a 
jon, kaip turtingi jo tėwai, ar turi gerus, gražius 
namus, kaip augino sawo waiką nainieje, ir žino­
ma galausiai tas pats rezultatas—wis wiilsczio- 
nies waikas tapė atstumtas no to szaltinio pažinai 
ties, kurį wadina klasiszkomis gimnazijomis. Mafcj 
tas gimnazijas.nori padaryti kastiszkomis įrėdneSJ 
mis: ton priims waikus tik urėdininku ir dvarpo­
niu, o mužikaieziams paliksę tik kaulus griaužti, 
idant nesipintu tie ‘nususėlai’ po kojomis. Sena- 
pilės gimnaziją ketina wisai iszkasawoti. Nežinia 
tik kaip Szaulu gimnazija laikosi, bet ir ten turi 
būti tas pats ' lai-as. Dabar tai maskolai dawė 
Lietuwai kirtį, kokio ir kryžiokai nemokėjo už­
duoti. Žmonės-gi tamsus! kur juos warys, ten ir 
eis nepurydami. Kalnėnas.

Szįmet Kauno rėdyboje degė Czekiszkė, Kė­
dainiai, Seredžius;, degė ir rėdybu mestai MinaI 
sk.is ir Widbode. Ir Suwalku rėd. degė Pilwisz-.| 
Idai, Wilkawiszkis ir Senapilė.

Raseiniuose neperseniai zakrastijonąs iszlaU-'J 
žė dwi karbonkas bažnyczios su piningai^ ir pawo-<l 
gė du sidabriniu kieliku ir aukso pateną isz baž- 
nyezios. Nutwertas pateko į rankas palicijos.

Raseiniuose ir szįmet buwo paroda arklu, ku-'į, 
ri daroma dėl paukwatinimo žmonių gerus arklus 
užsiweėti; bet dowaiioms už tai mažinantiesi ,žmo4 
nės hemėgia arklus gerai szerdami dykus laikyti,, , 
dėlto parduoda žydams.

Wokiecziai pirmai apsigywendami Suwalku.. 
rėdyboje sawo tėv/iszkėms duodawo ir wokiszkhM 
wardus, kaip tai: Liistberg, Elisabetthal ir tt. Gua 
bernatorius uždraudė wartojimą tokiu wareju wal-<- 
džios rasztuose. Zuikis.

< Paryžius. Musu draugystei ‘Želmeniui’ my-7' 
ris į trumpą laiką tris garbingus sąnarius iszplėMg 
szė. 2G d. liepos pasimirė po dwieju dienu ligos 
garsingas profesorius, daktaras filologijos Jonas 
Hanusz29 mete amžiaus, kursai iki ateinant czion 
į Paryžią buwo profesoriumi prie Wiennos uni- 
wersiteto. Wos atėjęs czionai į Paryžią sujiesz- 
kojo musu draugystę ir parodė .neiszpasakomą^ 
meilę musu draugystei ir Lietuwai ir karsztą norą 
dėl abieju reikalu dirbti. Jis nebuwo wienas no 
anų, kuriems wieni per wargingi, kiti per durni,

T’wileh (pasinėrimas j waudenj kalbant tam tikras 
maldas); potam rytmetyje mokinantjsi ‘paslaptis 
gamtos’, neiszpasakomus wardus dangiszkuju 
pulku; tikrąjį paženklinimu ‘Adomo Kadmon' 
(pirmojo žmogaus), dusziu kelonę per 300 szwietu 
(nes tiek ju isz wiso ėsą pagal Loharą), ‘deszim- 
žodį’ (su 10 žodžiu diewas sutwėrė amžinumu pa­
gal‘priežodžius tėwu), ir daugiaus nepermanyti- 
nu daigtu. — Wisą-gi dieną tas pats silpnas jau­
nikaitis perleidžia Talmudinėje moksfavvietėje po 
kairei Goen’o, talmudiszko mokslincziaus, ir rodo 
stebuklus guwumo; ir to negana, kas wakaras jis 
dar ėjo pas magystrą Szwarz’ą, idant su jo pagel- 
ba isztirtu painią ir sunkią iotyniszką gramatiką 
ir skaitytu Tacitą bei Ciceroną! Baruchą wisi pa- 
rapijonys neiszpasakomai guodojo ir garsas apie 
jį paskilbo toli už sienų synagogos ir Talmudinės 
mokslą wietės. Tėwas pastebėjo su džiaugsmu 
kaip kromuose ir biržėse jopi su paguodime arti 
nosi tokie žmonės, kurie jam pirma nebuwo pri­
einami. Kožnas laikė sawę laimingu, jei galėjo 
pasweikinti jauną rabiną ir pasiklausti apie jojo 
sweikatėlę; Baruch trumpai ir įlaidžiai atsakyda- 
wo ir nei su kuomi neįsiduodawo į sznekesį. Žmo­
nės jį laikė už iszdydėlį, bet jis tokiu nebuwo. 
Jis buwo sawyje užsidaręs ir jo dwa»ė dirbo be 
palowos. Tai buwo tyka priesz audrą, kuri turėjo 
sutruszkinti talmudiszkai kabaliszką luksztą. Nes 
weikiai įwyko atsitikimas, kuris kiek buwo swar- 
bus dėl jo istoriszko likimo ir jo wiso gywenimo, 
tiek pat įžeidingu pasiliko dėl žydu parapijos. 
Tas atsitikimas suteikė szwietui' didį gnhvinį su 
skaidriausiu pobūdžiu wisu gadynių — Bene­
diktą S p i n o z ą , ir ą±ėmė no žydijos recziau- 
sią jos wainiką — rabiną Baruch Bėh Binjamin.

(Dar newiskas.)

WISO KIOS ŽINIOS.
■ v/ ' ' ... ■ ■' S ' \ *

Galicijoje Austrijoje nedaug, bet wisur ran­
dasi lietu wininkai, kurie berots neatmena reikalu 
tėwynės ii* prigimtos kalbos. Tikt Przežanu pa- 
wietyje pažinau du geru iietuwininku. S. Jur.

Rusijoje iszleidęs cirkularą, uždraudžiantį 
apsiszwietimą waikams isz žiamesniuju luomu 
minystras Tolstoi suszaukė pas sawę globėjus wi­
su mokslo aprubi u, į ausį jiems pakuždeno, kad 
nepriimti anaiptol waiku isz walsczioniu, nes esą 
dėl ju nebėsąs prieinamas klasiszkas apsiszwieti- 
mas. Todėl Kaune į gimnaziją wisai nepriėmė 
szįmet nei wieno walsczionies; isz tolo lietuwj 
pamatę rėkė: ‘Tu mužikas, tau ežia newieta!’ Se- 
napilėje atsisakė tUomi, kad wietu nebesą. Su-Į
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dar kiti per prasti;l brolu blaiwuju; tegul jie mums pradeda Pittsbur­

ge budawoti sostapilę musu giminės Amerikoje ir
treti per walni ar tikri wyrai, <
ne, Hanuszas buwo tam per iszmintingas, per ap- 
szwiestas ir per daug geros szirdies ir augsztos sau dideles naudas surinkti ir dėl saw o brolu szi- 
mislies; jis buwo tikras wyras, kursai negaudė 
szeszėlus, nelaižė didžiūnams rankas ir nesiteikė 
jiems, idant įgytu ju garbę, nes jis buwo sūnūs 
darbo ir szwiesos, kursai wienat tame sawo garbę' 
jieszkojo ir ją taip apstingai rado. Jį ware noras 
dėl mokslo darbo į kalnus Kaukazo ir Balkanų, į 
Sabiojedu ledu laukus, į Skandinawiją, Suomiją ir 
Lietuwą; jis trusė ir jieszkojo brangumynus nu-

' stumtu tautu pragaiszimui iszplėszti. Meilė jį 
pas mus į musu draugystę, į tarpę prastu lietuwiu 
atwede, ir jis džiaugėsi musu tarpe būdamas, jis 
gėrėjosi mums rankas spausti ar tai szwelnias 
delnas bagoto ur tai nuskurdusias, pūslėtas del­
nas darbininku; jis nepažinojo skirtumo todėl,! 
kad jo krutinėję gyweno įpatybės augszcziausios 
dievystės. Ir todėl jis musu wisu szirdyse gy- 
wuos iki paskiausiam kwepawimui

I toje žiamėje ir sename kraszte naudas daryti rasz- 
tais ir mokslu, idant mės tūptumėme lygiais ki­
toms giminėms. Jus brolai Pittsburge, jei jums 
neko kito nestokoja kaip tik bagoto kasėrio, tai 
nėra liga; mės jums pagel besime isztaisyti įstatus 
ir nereikės jums bagocziu jieszkoti, jeib kuris isz 
justi blaiwuju galės būti kasėriu ir jusu tikru tar­
nu. A. Jurgelaitis.

Antras: kuningas Kulikauckas pasimirė 5 d. 
rugsėjo po dauginus kaip 6 mėnesiu ligos, sawo 55 
mete, 
laikys, 
buwo.

Draugystė jiems szwrentę atsiminimą isz- 
kuriu atsiskyrimas mums taip skaudus.1 

Tesiilši jie saldžiai!

Czikagoje kapitalistu sūdąs, kaip jau se niaus 
praneszėme, apsudyjo ant myrio 7 anarkistus; 
dabar gubernatorius Oglesby atmainė tą isztarimą 
taip, kad Fielden ir Szwab nuėjo į kalėjimą per 
wisą Sawo gy wastį, o Engel, Parsons, Spies ir Fi- 
szer tapė 11 d. lapkriezio pakarti; Ludwikas-gi 
Lingg su bomba pasidarė galę. Walnoje A- 
merikoje kapitalistai padarė tą patį, ką daro kara­
tai Europos!' Kalti žinoma patys darbininkai, kad 
pawelyjo sawo užtarėjus pakarti, ir pressa, kurios 
pasilaikymas yra nedoriausias. Laidojant tuos 
draugus žmonijos,ii’ walnybes buwo į 100000 žmo-

| niu, kuriu daugybė gedulingi ant kruti­
nės nesziojo raudonus kaspinuezius.—Italijos 

Apie mirimą treczio musu draugo pasznekėsi- Lnai.]iįsįftį norį aįį.el.Bzyti Amerikai už pakorimą 
me kitame numeryje. Kr. Werbunaitis. Įlnelaiminguju Czikągoje tuomi, kad stengiasi

• ■ j nužudyti konsulį Suwienuotu Walstiju. Žinoma
, | bus weikiai ir dauginus apsireiszkimu atkerszto....
/ Man besilankant Pittsburgh^ Pa. pradžioje!]

rugpjuczio dawėsi susitikti su daugelu labai blai-'A Szenandoryje i kasę susiwienyjimo įplaukė 20 d. rug. 
wiu ir darbszcziu lietuwiu Pittsburge, Alleghany sėjo nt> Baltimorės kuopos $ 6£ ir 27 d. rugpjuczio no Wy- 
ir aplinkiniuose mėsteluose; jie skaito apliuki-Įitau*,'n*3s kuopos Szenandoryje $ 7.60 —Dėl susiwienyjimo 
niuose kaimuose ant 3000 lietuwiu ir isz tu randasi, !jau >voikiai Pareis ‘charter’i8Z Pottsvlll<5s- ' o 
500 Pittsburge. Tie brolai neturi nei wienos lie-i 
tuwiszkos-draugystės ir kad klausiau kokia tain! 
priežastis, jog neįrengia bent kokią draugystę .ari 
politikiszką ar draugijiszką ar tikėjimiszką — wis _
butu gerinus kaip suwis neturėti,— wienas ir kitas (palikina du vaiku pas sawo jaunesnęję seseri.__ _ ______
atsakė, jog jie jau seniai dumoj.a; užsidėti drąiigy-koje augusi, buwo smarki moteriszkė, nors graži, ir nesyk? 
stę, bet wiena bėda, kad nesiranda tokiu bagotu I apduskydawo sawo wyrą, mėgianti įsigerti, o ir kuimynkas. 

, k ’ , i ~ i • ' — I   Sirzijn t» «• iui W •
kurie galėtu būti kasėriais ir kauciją padėti, nesą1 
tie sako galėtu su piningais pabėgti. Gailu man1 
pasidarė: tie brolai kvėpuoja 'tikra dwaso lietu-.
wiszka, suwis garbės Wienybei Plymoutho neduo- davęs viską iszwažiawo kitur pelno jieszkoti. 
da ir palokais nesiwadina ir pasibaisi to wardo.l nežino nedoro gyvenimo Raudžio^ paezios? 
Wienas man kalbėjo, jog lenku kuningas sykį be . «»etai atgal pabėgo no sawo vyro isz Pensylwėnijos su vie. 
tuwius labai iszbaręs ir liepęs neateiti į jo bažny- • 
ežią. Komitetas lietuwiu ėjo pas kuningą aut ' 
tiesu žiūrėti; kuningas užsigynęs, jog to nekalbė- į 
jęs ir suwis nežinąs neko.
więną spindulį szwiesos ir mokslo ant, tu

Koks yra bjaurus nesyk i giminiszkas gyvenimas tarp 
lietuviu Amerikoje, galima yra sūdyti isz daug atsit ikimu 
kuriu czion tik kelis paduosiu. Ona Racziunenė isz Naujor, 
Ko pabėgo su pusbrolu savo wyro, Žw., jaunu žmogumi^ 

Ona Ameii>

> wyrą, mėgianti įsigerti, o ir kaimynkas 
— Szėnertėnė isz Wiljumsburgo neseniai atsėdėjo 3 mene, 
sius kalėjimo už pabėgimu su Andriu Pajauju; dabar berots 
wėl prie wyro gyvena. — Kawaluno pati tik ką apsiwedus* 
isz Nadjorko iszbėgodėl nesutikimo su vyru; wyras-gi par­

ti kas wūj 
toji jau keli

nu lietuvininku; kada taę ją pametė, i antrą dieną ji sude 
paėmė oivyliszką szlubą su Avižiumi, kuri wėl pavariusi 
dabnr gyvena su kitais. O jos duktė ir eina, kel.iis moly­
nes ir veda isz kelo žmogų, kurs turi poczią ir vaikus ir 

Diewe nulenkk nors ^turtingu butu, jei susilaikytu no paleistuwystos. Irnežinė 
musu jkns tą žmogų risza prie liaudžiutės, kadągi toji pasitelkusi
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Sawo m otynę nesyki jam kaili peria už tai, kad jie newisa 
apleidžia sawo paczię — Nnujorke ir dauginus tokiu palei_ 
stuwingu moterių, k. a. Meszkinėnė, kuri pametusi wyr« 
ėjo ‘gaspadinauti’ pas kumngę Dutkewycziu ir tt. M.

I KUOPAS S. L A.
Trys mėnesiai jau praėjo no laiko, kada buwo atliktas 

metinis susirinkimas snsiwienyjimo; kadęgi pagal istatug 
reikia, kad kas trys mėnesiai įplauktu piningai isz kuopu 
xn wisatinę kasę, todėl neužtraukiant ilgai laiko prideri 
toms kuopoms, kurios dar skoloje yra, weikiai piningus 
iszsiusti, pakwitawones bus Liet. Balse.

Wadowas St. A/aczinskaa.

S/enandorio kuopa snsiwienyjimo laikys susirinkimę 19 d. 
apkriozio ant 7 adynos wakare Frėnės saloje; ateikite!

- Szenandorio lietuwiszkę moksląwietę tankiai aplanko' 
angiai ir džiaugiasi matydami musu brolus stropiai iman- 
tiesi už mokslo; ir laikraszcziai 'Evening Herold' ir ‘In­
quirer’ labai gražiai atsiszaukė apie tę hetuwihiuku tlarbę 
Tik žinoma Paukszczio ‘Durnybei* ir Len arkewyeziui dar. 
bai szwi sos nepatinka, ir dėlto jie nesigėdim wisokias 
bjaurybes plaukszti.

e
Paduodu skaitlines, ant kuriu galima amži kožno rast* 

-ki Go metu; paduok a-mbai, kurios nori isztirti atūži ir te* 
gul 6 staeziuose straipsniuose peržiūri no wirszaus iki apa 

ęziaiir tegul parodo, kuriuose straipsniuose ras sawo meti, 
nę skaitlinę; paskui tu straipsniu wirszutines skaitlines 
Budėk i kruwę, tai bus jo amžis. Sztai tie straipsniai:

49 50 52 56 56 56
51 51 53 57 57 57
53 54 54 58 58 58
55 55 55 59 59 59
57 58 60 60 60 60
59 59 61 61 61 61
61 62 62 62 62 62
63 63 63 63 63 63

Gromatos ant paežio
i. Kuzmic 2 Pins Micbnowicz 3 Ant. Mft-

4 4 Wiliam Wasilewski 5 Mat. Sadowski
7 Michal Milo 8 Janosz Chlebotr*-

9 Andro Habasz 10 Stefan Sitar 11 Johann
12 Andro Bircsak 13 Petro Jarecki 14

16 Boman Janos
19 F, Maliei-

21 21 Talian Mihaly
24 T. Gusfcfsky 
Kalakuka 27
29 Kantorek Jan

Bancawicz 32

15 Onufer
18 Miko 

Niemiec
23 Stif Gaidos

26 J tuko

Szubiak 
Ornwecz

1 2 4 8 16 32
3 3 5 9 17 33
5 6 6 10 18 34
7 7 7 11 17 35
9 10 12 12 20 36
H o 11. 13 13 21 37
13 14 14 z4 22 38
15 15 15 15 23 39
17 18 20 24 24 40
19 - 11 21 25 25' , 41
21 22 22 i 26 26 42
23 23 23 27 27 43
25 26 28 28 28 45
27 ' 27 29 29 29 45
29 30 30 30 30 46
31 31 31 31 31 47
33 34 36 40 48 48
35 35 37 41 49 49
37 38 38 ‘ 42 50 50
39 39 39 43" 51 . 51
41 42 J44 44 ' 52 x 52
43 ' 43 45 45 53 53
45 46 46 46 54 /. 54
47 47 47 47 55 55

22
26: 

Mikl:?
30,1 

------- ---  _  Jozef 
Maslowski 34 Hric Humecki

36 Martin Bach wal' 37 Itogoti
39 Marja Hopej fl

42 Feliks
44 Petro Triesak g 

47 Jan Bach- 
49 Janosz Chlebowski 

51 Petro Jediuak 52 Hudai 
■ 53 Pio, r Kndziewski 54 Adolf Staskel

56 Jozef Strzępek 57 Seb. RadM 
58 Jozef Sinkowski 59 Jonas Szulinskus 
Kret 61 B. Stebnowski 62 Jos Ko- ’ 
63 Petro Kuzmicz 64 Jan Butko 65 Jan 
66 Jok Skamaroczius , 67 Mat Nawicki

69 W1 Nowacki
71 Jos Eukszys 72 P Waiczelunas

Mik. 
tnlewicz 
6 Mar. Nowicki 
ski 
M avhi n
Mihailo Andras 
17 Pirko Stefan 
czak 20 Jan 
St. Kochauski 
Mitei-wka Janos
Feifer 28 Woiciech Sekula 
Makkisz Janosz 31 Winces 
Wierbicki 33 Jan 
35 Pius Zebertowicz 
Sandor 38 Ignac Szpakowski 
40 Jan Gabstnr 41 Feliks Skorupski 
Hadrick 43 Widen ty Kubisty 
45 Jdzef Latęska 46 Bibnicki Janosz 
nieki 48 Wojciech By pydė 
50 Pius Micbnowicz 
Miircinko 
55 St. San tor 
walski 
60 Stefan 
warski 
Wolak 
68 John Grygucy 
rowioz
Jf Liszkiewicz 74 Jis Krakauckas 
tecky 76 Goge Cizekus 
Thomas Hmieleck 7. ..______
Kwalkowski 81 John Žuorskis 
daitis 83 Aut Wierzbicki 
Johan Lubowik 
wiec 88 Antoni Jasckowiak 
Bai Žukauskas 
Jak Štefanik 
96 Oh Žėglis 
Jul Makiel . 
ežia 
Ad Meigla
266 W Dworzeoki 267 And Maczys 268 A Zdancewioz 
2G9 M Krajewski *170 W Bėklaitis 271 MZawiski 272 
M Duda 273 A Szareiko 274 W Daukszys 275 m Downrf 
276 A Jonaitis 277 A juzelonis ,278 W Sawicki 279 W 
Cziwinski 280 J Kuzmicki 281 j Andriukaitis 282 Anton 

I Gryniewicz 283 m Holda 284 A Kujalowicz 286 J Twar- 
dzik 286 W Mihalyo 287 M Ciszek 288 P Gobon ' 289 
j Norkus 290 Greblik 291 - 292 F Kidzik ■ 293 Kev. 
Wolanski

70 Wni Aklisand 
'fl

75 Feliks Rn-
77 Jurgis Juraitis

79 Ad Striuknitis 80
82 Johan
Noskoski

87 Mik Baile-

7?:
Adam

Dowyd
86j84 John

86 Fr Arentowicz _ ---as
Pius Micbnowicz ®’

92 M Groetz 93
9b Szimas Zubris

98 Jęd 'Kudasik 99 
101 M Kasparawj- 

102 Mores .Ząpbss 103 Audio Walyik 1W 
* i 105 Jan Krzyzanowski 106 Tim Binkewia

»9
91 Mike Požėra
94 Dūda Mihaly
97 Al Z,danowicz 

l’to P Jfaspalek*

•1
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221 Jfich J/acek 222 jos Dulski 223 Fr Gudiszewski 224 
jau Ostrokolowicz 225 job Jfedlich 226 jos Rasimas 227 
P Walukiewicz 228 Hany Wandžura 229 Fr Zdanerewicz 
230 Paliko Sembrat 231 P Vol Izn witch 232 .If Bobalik 
233 A Kirelewicz 234 A Jfidlik 235 A Ramanauskas 
T Kuczydski 237 A Wilemaitis 238 A Auceta 
Stanewicz 240 j Norkus 241 K Skamaroczius 
Roczkowski 243 L Jfilus 244 A .l/ytrulewicz^ 
check) 246 M Bachan 247 M Grybel 
J Pawelak 250 j Babiacki 251 K Kalinowski 
biak 25 i FObeciumis 254 M J/ajirnyik 
256 A Baksza 
rijnn f 
263 S Pacenko 264 L Labnnowski 
193 J 
Leuart 
198 Jf Pe.cuch 199 John Gibslin 
1:01 J Walasiewicz 202 Wad Wolak 
ski 204 Soicak Andras 205 Jfat Jfatusewicz 
Wieliczka 
Liszkiewicz 
Ant Kudionui 213 Stin Kates 
And Jonaitis 
jos Sulinski
16i Jak Gajewski 
kusz Dunczik 
rewicz 166 
Fel Rusecki 
Jos Kreivėnas 
174 Fr c-ralitzki 
177 F Domidewski 
wicz 180 Ant Galinis

183 Wai -Kuzmickas 
186 J Wida

189 Ant Leszczynski
192 Jok

141 Krusinczki
143 Ant J/nczys 144 Kripina Jankowicz 

i 146 Wm Dagilns 147 Tom Jfukuch
1.49 St T'iczitmickns 150 Jo- 

151 J Welitczkn 152 J liažmerskis 15e 
154 Pow Knzlmickiis 155 J Stiisui-

157 Ak Chrwausky 15b
160 A Rzeptejewsk|

Simian 109 K Hun- 
111 St Buiko wski 112 
i 114 M Lecha wicz

117 Jul Slowi 
119 Ph Amler 120 Jul 

122 W Baranowski 123
1.5 Job K ileiua 
128 Pallllmely

131 Jf Walon. 
Ad Szolys ' 134
Tam .d/iliikas 137

139 J Ozorczko

236 
And 
Kuz 
Su- 
.49

239
242

245 ,j
z48 j Baksza

252 W Dze- 
j Trockį

259 V Va- 
Wengrnitis

CH. T. RICE
22 East Centre St.

Mano krona o lankytojai patys žino, kad 
riausią ir pigiausiu darbą Szenandoryje. 
kortes nnt geriausiu kompanijų akro tu; 
ežiu pigiausiai ir tikrinusiai, ir piningai

tą vietą nueina ne kad per kitus- siuųpziami.

SHENANDOAH Pa.
asz atiduodu ge- 
Parduodu Iniwa- 

piniug’is nusiun- 
greieziaus i paskira

246 J/Baehnn 
250 j Babiacki 

25 i FObeciumis 254 M J/ajirnyik 25u 
257 R jaenbek 258 J/ Hoszko 

260 .WPrzygoda 261 W Zbihlei 262 j 
■ j 265 j Dapkus

J Domalewski 195 Jos 
197, Ana Barauowcanka 
200 Woic Witkowski 

21)3 Sim Fe-lofow- 
„ „_____ ;___ Lj 2 16 Jan
208 Jos Zienius 209 Jfichiii 

211 Ig Simniszkis 212 
■ - - 2ir

Jfozdyniewicz 191 >
196 J Konieczkowski

204 Soicak Andms
207 Wai Jezuwit

210 Jak Lubierecky
;I4 Pet Kowalewski 
217 J/ihaiio Andras 218 

220 St Jarmolowicz
163 Alų

165 P Wichlo 
Ž vingė In J68
Aut Gaiof 17J

173 Jos Aidėti
176 W Kieblak

■ 179 Jok B ilse- 
182 Slei

216 Ant Bizūnas 
219 Waw Ptaszkowski 

162 Jos Dombrowski 
161 Jak Wilkowski

Pal Jlezvec 167 P 
169 Oec Jnszcz 17o

172 Win Guzewicz_
175 Al Zdnnowicz

178 Ad Sz.iroika
181 Fr Sagutowski

184 Wm Juszkowsky 
187 Aug Cowaitis - 188 

190 Ad Laskie. 
Sknmnroczius 
And 142 Pel

Skidzer 
185 S Nowiczky 
Filip J/ichulik 
wicz 191 And Berget 
140 Fel Dombrowski 
Kudziewski T 
145 Pet Dobinis 
148 Jan Gwazdinski 
Pecziauckas 
Dawidynk Vunyo 
tis 156 Ant Grynewicz 
Ant Kielus 159 ARzepiecewssi
107 Fr Korowiecki ’ 108 Kicsak 
czewski 110 MJurmalowicz

113 St Smolensk) 
116 .1/ jl/iizurkewicz

M Sinkiewicz
115 Ant Lojas

118 And Kędzioru
121 And Wnsilew ki 

lz4 MKrajewski
i 127 Jan Fello

130 Kaz Dnpinik
133
136

kowski 
Oząski 
Fel Kros 
And Rusin 
Win Jfieldziuk
tinowicz 132 Jos Pilus
Jan Blažys 135 Salsk Andro
Knzys Pepeckis 138 H Nosowitzky

126
129

MATULO
L1KIERIU, CIGARU

J0KUB0
KRAUTUWE WYNO,

Taip-gi aly parduodu kegėmis.
Geriausias arėikas gausi galionais ii* kvortomis-
NORTH MAIN STREET, SHENANDOAH PA

MOTIEJUS MARCINKEWYCZIA
ant JARDIN st.,' artymais Coal st.

-Laikau szaucziszkę dirbtuvę ir siuvu ant orderio czebatus 
ir czeverykus kaip dėl dideln taip ir dėl vaiku; ’ priimu 
nesziotę apavą dėl sutopymo. Piginus darau ne kaip wis > 
Szenandorio sžaucziai.
ninkai, o džiaugsitėsi ilgai dėvėdami mano darytę ap 

avalą.

DOWYDAS FAUST,
No. 120 South JARDIN ST., Shenandoah Pa, 
yra vyriausias ir seninusios agentas dėl isipirkimo no ug­
nies ir dėl apsergėjimo gyvnsczio; reprzezentawoja gerinu­
sias ir didžiausias kompanijas. Lietuvininkai norėdami 
ipsisergūti no gyvnsczio ir no ugnies ateikite pas manę, 

ir to jus nepasigailėsite.

LIETUWISZKA APTIEKA
M. BREGOWSKIO

67 Forsyth St. New York.
Gerinusias lieknrstos už pigiausią prekę. Gružus apsiėji­
mas, greitas ir geras prigntnwyjimas receptu. Ligoniams 
labinusiai lytiszkose ligose yra suteikiama atsakanti patar­
us. Ant nptiekorystos diplomą igijau Kazanės uniwersi- 
ėte 22 d. gruodžio 1883 m., registrnvojausi New Yorke 

11 d. gegužio 1885 m. Su pngnodone
APTIEKORIUS

M( Bregowsky
67 Forsyth St. NEW YORK.

PAREMKITE NAMINĘ ISZDARBYSTĄ!
KAIP JUS PASIRENGETE ANT ŽIEMOS?

Ar jums reikia nauju
WIRSZUTINIU RUBU (OVERCOAT)

ŽIEMINIU APTAISU
ar kitu drapanų dėl npsidengimo no gaiwos iki kojų?

kurios wisos yra musu paežiu namie padarytos?
Jei taip, garbė musu kaipo wienintelu 

PARĖDYTOJ U WTRU PAGAL NA UJA USE MADA 
walscziuje Schuylkill yra užtektina gwarantija, 

kad norint ką nors pirkti apsimoka pirma 
užėj us pažiūrėti j musu krautuvę.

mes garsiname

Kas gero
Geras

Ateikite pas manę, brolai lietuvi N 0, II N Main St,

isz pigiu prekių už blogą tawprą? ■ 
pirkinys yra wisumet pigus.

Paduodame geriausius pardawinius. Ranczyjnmėsi už 
gerumą. Tiktai darbininkus prigulinczius prie ‘Union’ 

m ės turime snwo dirbtuvėse. Ateikite ant apžiūros.

M. ROHRHEIMER,
DRAPANŲ IR NAMINIU DAI6TU KUPEZIS,

Shenandoah Pa

Perdetinis.
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KOTELIS LENISZKAS
LEONO ALBERTO KRYG1ERIO

16 RIVINGTON ST. NEW YORK.
Krautuvė vyno, alaus ir kitokiu gėrimu, podraug Restau­
racija, ir sueigine wietu lietu viszku draugyscziu. Kožnę 

subatę szvėžios deszros ir kopūstai.

O’NEILL BROS.
parduoda naminius daigtus, ir tai pigiausiai wisame wals- 
cziuje. Taip-g' turime sękrovę skrynuoziu ir karstu (gra­
liu), kuriuos mės pigiaus padarome ir ant iszmokesczio 
duodame. Namuose Shanks O’NEILL BROS.
MAI.. SiREET SHENANDOAH PA.

LENKISZKA APTIEKA
DIVISION ST. NEW YORK.

parduoda visakias gydyklos szitos žiamės ir isz svetur 
Ligoniams duodama yra patarmė. Specijalistas paslėptose 
ir syfiliszkose ligose dėl vyru ir moterių. Susisznekama ir 
lietuviszkai. Reikalaujantiems siuncziu gydykles ir in 
farmas. Dr. K. SMAKOWSKI.

max rkkse,
L^Į[į^grZnĮ21 S. Main St. SHENANDOAH, 

pardavėjas likieriu ir cigaru, yra podraug WISATINIU 
AGENTU dėl wisn garlaiviu Hamburgo, Brėmos ir Apt- 
verpos, siunczia piningus i visas dalis Rusijos, Wingrijos, 
Lietuvos ir Lenkijos už pigiausiu prekę. Nekas ežia nebus 

prigauta?. Gyvenu pagal bnnkę.

A. OWENS,
18 ir 20 S. Main St. SHENANDOAH PA.

Krautuvė miltu, mėsos, szieno, taip-gi ir kitokiu daigtu 
tinkaneziu prie namu ir stalo. Taip-gi didelė virtynė pigiu 
materijų dėl drapanų. Teisinga voga ir pigiausia vieta 
dėl lietuvininku. Eikit ir persikanokite! A. OWENS.

THOMAS SLATTERY,
CZEBATU IR CZEWERYKU KROMAS 

pigiausias m ėste. Dėl sulopymo priimu pagal reika’lę, 
namuose B**ddels Brick,

W. CENTRE STREET SHENANDOAH PA.

L. REFOAVICH’IUS

NAUJA KNINGA LIETUWISZKA.
Apgarsinu antru kartu brolams lietuvin’nkams, kad 

iszėjo lietu viszka kningutė po vardu:
Pamokslai iszminties ir teisybės, 

kurię kningę žmonės vadina ‘-LAPUTE’, su gumine drobe 
apdaryta Brolai, ten yra gražiu skaitymu apie visokius 
žvėris, paukszczius, žuvis ir žmones; skaitant yra galima 
paklausyti ir gardžiai nusijuokti. Jeigu kuris isz brolU 
norite, galite gauti dar pas manę; jau pusę iszsiuneziau in 
Prusus, kur dar dauginus reikalauja. Kasztuoja 65 centai.

Jonas Puplauckos, 157 Elm st., Nev York.
Taip-gi galima pirkti pas:

M. J. Andriukaiti, L. B. 286 bhenondoah Pa.
J. Juszkewycziu, 102 W. Pratt st., Baltimore M. D. >

L. GOLDIN, 
parduodu gerus aptaisus su liemenymis, su skvernais ir 
palaidinius aptaisus. Liemuo gerui pritinka. Kelinės yra 
m galus platesnės. Geriausias aptaisas parsiduoda už 15 J 
dorėlu,kę vertas yra $ 20. Tunu geriausias skrybėles su i 
placziais dugnais. Marszkiniai dėl vyru, drapanos dėl ‘ 
vaiku, skraistės gerinusios visame meste; poknklinini 
riukszcziai lobai pigus. Ateikite, pirkkite, o linksmus ir J 
sveiki ilgai mano drapanas dėvėsite. L. GOLDIN.

11 SOUTH MAIN ST. SHENANDOAH Pa.

, KRAUCZISZKAS KROMAS 
JONO MIELDAŽIO.

Darau uniformas ir kitokias drapanas visokiom madom; 
prekių (czieniu) yra nuderiama; drapanos ant orderio.) 
Drangyscziu drapanas galimu gauti visokios mados, 
aptaisas yra padaromas geriausiai.

6 E. CENTRE ST. SHENANDOAH

Wisas

Pa. 1

Koralus Drapanų ir Skrybėlu ir Kepurių, Czebatu ir Cze- 
veryku. Wisumet viskę rasite didžiausiu, geriausiu ir 
pigiausiu Amerikoje. Wisi pardavinėtojai szneka lietu, 
viszkai ir lenkiszkai. Asz jus aprūdysiu no pado iki gal­
vai už $ 3 iki $ 20. Skrybėlės no 25 centu iki $ 3. Cze- 
batai no $ 1.50 iki $ 4. Patikrinu, Kad viskę ant 25 centu 
pigiaus parduodu ne kad kas kitas Szenandoryje, nės asz 
randos nemoku už savo namus. Kam pirkinys nepatiktu, 
tegul alnesza atgal ir apmaino ant patinkamo, o jei ne, tai 

) gaus savo piningus atgal. Žiūrėk, kur yra salė dėl 
Knights of Labor;

10 S. Main St ’ SHENANDOAH PA.

Adresas dėl telegramų: Adresas dėl telegramų:
Nev York: „CUBIFORM ’ Hamburg: „Anchor",

W WOFF
Lietuwlenkiazka KANTORA iszmainos

ANTANAS WYSZNIUCKAS
žinomas gerai lietuviams Amerikoje gyvena po No.

91 DELANCEY ST. NEW YORK.
aiko AGENTŪRA, ‘ beje parduoda laivakortes, isžmaino 
piningus, parduoda tikietus ant geležinkelu ir tt. už pi­

giausiu prekę.

Su kaucija 18.000 markiu. Patvirtinta Hamburgo Senato. 
382 GRAND ULYCZIA, pagal pacztos stotę ,,B”. 
BANKINE KANTORA. NEW YORK.
HAMBURG: BERGEDOBFER Str. No. 1, pagal gelžkeb 

. dvari ‘Berlin*. TELEFON No. 1734.
L AIWA KORTES 1 EUROPA IR ATGAL.

Laivakortės ant visu garlaiviu ir paoztavnju laivu už' pi­
giausiu prelrę. Piningusi Lietuvę, Rusiję, V/okietiję ir tt. 
tikru tikriausiai nusiuncziame, taip kad po paranka ntsidu 
ria i paskirty vietę vėlausiai per 12 iki 14 dienu. Wisuose 
didesniuose mestuose Rusijos, Lietuvos ir tt., taip-gi pnrn- 
bežės mėsteluose turime savo -agentus, kurie dėl musu 
keleiviu viskę parūpina už dyka. Pacztos siuntiniai ir 
lobiai iszsiunczinmi už pigiausiu prekę i visas dalis szv.eto.

BILETAI dėl visu GELŽKEJ.U Amerikoje.
KANTORA IPIRKIMO PEBWEŽAMUJU DAIGTU 
Wisatine AGENTŪRA Rusiszlcos Draugystės yeWinkdu 

mistiniu ir podraug uostiniu sioeziu.


